第 16回 山口 I V R懇話会
拝啓、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。第 16 回山口 IVR 懇話会を下記要綱で開催する運びとなりましたので

ご案内申し上げます。今回の山口 I V R懇話会のメインテーマは「体幹部 IVRについて～ 救急編 ～」とさせて頂きました。

様々な IVRに携わっておられる、山口大学医学部附属病院 放射線部  准教授 岡田宗正 先生をお招きし救急患者に対する IVRの現状などについて

ご講演をお願いしています。IVRに携わっている方や興味をお持ちの方など多くの職種の皆様に是非ご参加頂きたくお誘いご案内申し上げます。

                                     敬具

テーマ「体幹部 IVR について~救急編~」

日 時：2019年 6月 29日（土）13：30～16:15

場 所：山口大学医学部附属病院 新中央診療棟 1階 多目的室 2 宇部市南小串 1-1-1

※参加費として 500円を徴収いたします。駐車券は受付に持参してください。

開会挨拶            下関市立市民病院  放射線部 高山裕健

【情報提供】13:30～13:40

造影剤について                                                           第一三共株式会社 竹林一昭

【TOPICS】13:40～14:20    司会：山口大学医学部附属病院  放射線部 小池正紘

「全自動脳潅流画像解析ソフトを用いた脳卒中における有用性」        株式会社マイクロン 神澤慎哉

「保険償還された FFRCTの最新情報」     ハートフロー・ジャパン合同会社 ｶｽﾀﾏｰｻｸｾｽ ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 中村俊

【講演】14:20～15：00     座長：関門医療センター 三浦治代  山口県立総合医療センター 岡本修二

「IVRにおける教育について(各施設の取り組み):指導する側、教育を受ける側」

山口県立総合医療センター 花田太志朗

山口大学医学部附属病院 松本峻

関門医療センター 山本麗

山口県済生会山口総合病院 湯面真吾

・・・・・・・・・・・・・・・・・コーヒーブレイク（15分）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【特別講演】15：15～16：15  座長：下関市立市民病院  放射線部 高山裕健

「体幹部 IVR ～救急編～ について」

山口大学医学部附属病院 放射線部 准教授  岡田宗正 先生

※本研究会は「日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師認定機構及び日本救急撮影技師認定機構」の認定講習会です。

※（公社）日本診療放射線技師会生涯教育ポイント対象研究会です。

※「日本心血管インターベンション治療学会合同認定 インターベンションエキスパートナース（INE）更新単位 5単位」が取得できます。

※当日は、ご参加頂いた確認のためご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および

医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催：山口 IVR懇話会 第一三共株式会社   後援：（一・社）山口県診療放射線技師会